Глава муниципального образования

Борское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22  июля  2015 года

№ 03- 02-м
О внесении изменений в постановление  главы муниципального образования «Об утверждении Положения о порядке  проведения антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Борского сельского поселения и их проектов» от 29 июля 2011 года № 03-03-м

Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора № 86-154-2015 от 27 июня 2015 года» на постановление главы муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 29 июля 2011 года № 03-03 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Борского сельского поселения и их проектов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест тихвинского городского прокурора от 27 июня 2015 года № 86-154-2015.

2. Внести изменения и дополнить главу 5 Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Борского сельского поселения и их проектов, утвержденного постановлением  главы муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 29 июля 2011 года № 03-03 пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Эксперт в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к его компетенции, информирует об этом органы прокуратуры».

3. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава муниципального образования

Борское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области:                                                                                   С.Г.Иванова
Согласовано:

Главный специалист-юрисконсульт                                                              А.В.Устинов